PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", te
ndryshuar, dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit t& p&rmirésuara)

Té dhéna identifikuese
Emri DIGICOM SH.P.K
NIPT L42018012R

Adresa Rr.Dervish Hima, Ada Tower 1

Data e krijimit .....
Nr. | Regjistrit Tregtar 18/08/2014

jekt i Veprimtarise ......

Komunikime elektronike

Té dhéna té tjera

Individuale - Po,
Pasqyrat financiare
Té konsoliduara - Jo

Monedha ..... Leké

...... leké

Periudha Kontabél
Nga 01/01/2015 deri 31/12/2015

Data e plotésimit t& pasqyrave financiare

25/03/2016




RiGICOM SH.P.K

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

31 DHJETOR 2015

AKTIVET

Viti 2015

Viti 2014

Aktive afatshkurtra

Mijete monetare

4,146,913

4,331,939

Investime :

w‘wi—

Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Aksionet ¢ veta

Té tjera financiare

T& drejta t& arkétueshme

W |

|

Nga aktiviteti | shfrytézimit

Nga njesité ckonomike brenda grupit
Nga njésite ckonomike ku ka interesa pjesémarrése

| Té tjera

Kapital I nénshkruar i papag;m:

12,029,289

2,495,476 |

Inventarét

_|Produkte te gateshme
|Mallra

| Lendet e para e materiale t¢ konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysém produkte

Aktivet biologjike ( gjé e gjallé né rritje ¢ majmeri)
Aktive Afatgjata Materiale (¢ mbajtura pér shitje

_|Parapagesat per inventar

20,903,063

89,183 |

Shpenzime t& shtyra

917,949

22.553

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

40,581,873

26,114,619

Aktivet afatgjata

AKktive financiare afatgjata :

| Tituj pronésie né njésité ckonomike brenda grupit

W (=

| Tituj t& huadhénies né njésite ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie n& njésité ckonomike ku ka interesa pjeémarrése
Tituj t& huadhénies n njésité ekono. ku ka interesa pjesémarrése

(= LT RPN

_|Tituj & tjeré ¢ mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tjeré t& huadhénies

1,128,956

Aktive materiale afatgjata :

Toka dhe ndértesa

|Impjante dhe makineri

T¢ tjera instalime dhe pai:srjé __ i

Mijete Transporti

25,035,833

5,686,879 |

5,342,242
4,931,229

6,088,154

2,656,525

Kompjuterike dhe pajii'sji; zyre

salonlalwlv|=

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

3,661,183

854,527

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Kongensione, patenta, ligenca, marka tregtare ¢ & ngjajshme

_ |Emri i mire

Parapgime pér aktive a_f;atjgi Vatiéjiorﬁ'zite’rialg

460.666

Alktive tatimore t¢ shtyra

Aktive Totale afatgjata

42,161,671

13,884,523

AKTIVE TOTALE

82,743,544

39,999,142




DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti 2015 Yiti 2014
Detyrime afatshkurtra :
1 Titujt ¢ huamarrjes IC . i L 7
2 |Detyrime ndaj institucioneve t¢ kredis¢ B 0 e -3
3 |Arkétime né avancé pér porosi el 43282 | 061,978 |
4 |T¢ pagueshme pér aktivitetin ¢ shfryt¢zimit 26,078,314 22,728,047
5 |Deftesa t¢ pagueshme i o T . ) i
6  |T& pagueshme ndaj njésive ckonomike brenda grupit - i o s £ -
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémar. = : . L
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shénd. BRE 1,490,237 722,822
9 |Té pagueshme pér detyrimet tatimore 354,827 i
10 |Té tjera t¢ pagueshme
Té pagueshme pér shpenzimet ¢ konstatuara
Garanci per pajisje ne perdorim 3,472,932
Faturime te periudhave te ardhme 2,310,397
Provizione 1,683,356 8,600
Totali i detyrimeve afatshkurtra 35,433,345 24,121,447
Detyrime afatgjata :
1 |Titujt e huamarrjes a 81,178,172
2 |Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé i L m Lt
3 |Arketimet n¢ avancé pér porosi e B
4 T¢ pagueshme pér aktivitetin ¢ shfrytézimit
5 Déftesa ¢ pagueshme . 51 Ll Al X
6 [T pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit sX L e & AL il L1 A = a i
_ 7 |T¢ pagueshme ndaj njésive ckonom. ku ka interesa pjesémarrés o
8 Té& tjera t& pagueshme afatgjata 23,469,743
Té pagueshme pér shpenzimet e konstatuara
T& ardhura té shtyra u
Provizione :
1 Provizione pér pensionet b
2 Provizione t& tjera 11,847,720
Totali i detyrimeve afatgjata 93,025,892 23,469,743
Detyrime totale 128,459,237 47,591,190
Kapitali dhe rezervat :
_ [Kapitali i nénshkruar S EPTATE cocdn i j B 1,000,000 1,000,000
Prime t€ lidhura me kapitalin - | 5 B
- Rezerva riviersimi el e S BREES ) S i
Rezerva té tjera ] En I )
1 Rezerva ligjore - i
2 |Rezervastatusore Al I :
3 Rezerva te tjera
Fitim i pashp&rndaré (8,592,048)
Fitimi (humbja ) e vitit (38,123,645) (8,592,048)
Totali i kapitalit (45,715,693) (7,592,048)
|TOTAL] I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 82,743,544 | 39,999,142




ENTITETI DIGICOM SH.P.K
Pasqyra e t&€ Ardhurave Gjithé

pérfshirése

2015

2014

Fitimi/humbja e vitit

38123645

-8592048

T¢ ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin :

Diferencat (+/-) nga pérkthimi 1 monedh@s né veprimtari

|§1ierencat (+/-) nga rivleréimi i aktiveve afatgjata

E%tgnale
1erencat (+/-) nga rivlerésimi io aktiveve financiare (@
bajtura pér shitie

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesmarrjet

Totali i t€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t&€ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér :

-38123645

-8592048

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Administratori
Marin Gjonaj

¢ 0 I
Z/ﬂ///‘«j % 0 {,%- '
( 1 f

Ekonomisti
Erjola Agolli




cNTITETI Digicom sh.p.k

PASQYRA E PERFORMANCES
Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
2015 2014
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 79,642,429 2,782,546
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatsheme
dhe prodhimit ne proces (1,424,743) (471,969)

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (43,545,492) (2,642,680)
T& tjera shpenzime (27,821,095) (960,656)

3 |Shpenzime tatim - taksa (1,122,828) (318,705)
Shpenzime té personelit

1 |Paga dhe shpérblime (33,556,181) (5,664,794)

5 Shpenzimet pér sigurimet shogérore e shéndetsore

i . : ,836, 44
(Paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) Lhians ol i,

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (5,378,451)

Shpenzime te tjera shfrytézimi

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése(
I |paraqitur vegmas té€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda
grupit)

T& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve

2 |afatgjata( paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike
brenda grupit)

Interesa té arkétueshme dhe té ardhura té tjera té ngjajshme (

3 |paraqitur vegmas t& ardhurat nga njésité ckonomike brenda
grupit)

Zhvlerésim i aktiveve financiaredhe i investimeve
financiare té¢ mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzimet financiare :

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjajshme (

1 |paraqitur ve¢mas shpenzimet pér t'u paguar tek njésité
ekonomike brenda grupit) 736 118
2 |Shpenzime té tjera financiare (82,001) (519,460)

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi /Humbja para tatimit (38,123,645)|  (8,592,048)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin




Shpenzim i tatim fitimit t& periudhés

Shpenzim i tatim fitimit t& shtyré

Pjesa e tatim fitimit t& pjesmarrjeve

Fitimi/humbja e vitit (38,123,645) -8592048
Fitim/humbja pér : -
Pronarét e njésisé ekonomike méme -
Interesat jo kontrolluese -
Administratori Ekonomisti

Marin Gjon

aj .
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ENTITETI DIGICOM SH.P.K

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

Metoda direkte

2015

2014

Fluksi i mjeteve monetare nga/ pérdorur né aktivitetin e shfrytezimit

T€ arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

88,153,463

2,470,050

T¢ paguara pér detyrimet e pagueshme dhe ndaj punonjésve

-38,392,000

-20,919,702

Pagesa té tjera

-29,025,924

-1,592,846

Mjete monetare té& gjeneruara nga aktiviteti I shfrytézimit (a+b-+c)

Interes i paguar

Tatim fitimi | paguar

-60,000

Mjete monetare nga/ pérdorur né aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ pérdorur né aktivitetin e investimit

Para & pérdorura pér blerjen e filjaleve ( netuar me shumén ¢ mjeteve
monetare pjesé e aktiveve neto té blera)

o

Para t€ arkétuara nga shitja e filjaleve ( netuar me shumén e mjeteve
monetare pjesé e aktiveve neto té shitura)

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-43,545,492

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve t& tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

(=l Eer) Ol =M Kol

Interes té arkétuar

736

118

Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e investimit

Fluksi i mjete monetare nga/pérdorur né aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

1,000,000

Arkétimi nga emetimi i aksioneve té& pérdorura si kolateral

Hua té& arkétuara

81,398,172

23,469,743

Pagesa e kostove t& transaksionit q& lidhen me kredité dhe huaté

Riblerja e aksioneve té veta

Pagesa ¢ aksioneve t& pérdorura si kolateral

SR |0 (o | e

Pagesa e huave

Pagesa e detyrimeve té girasé financiare

[—py

Interes i paguar

Dividenté t& paguar

e e

Pagesa komisione bankare

-425,900

-95,424

Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e financimit

Rritja/renia neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre

-58,288,081

4,331,939

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre mé 1 Janar 2015

4,331,939

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre mé 31 dhjetor 2015

4,146,913

4,331,939

Administratori
Marin Gjonaj

S % <7/ CK//

P

Ekonomisti
Erjola Agolli
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DIGICOM SH.P.K

L42018012R

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015

s i Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/10”261 5 Shtesa Pakesime 31!#2]2315
1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje 5,342,242 2,465,817 081,454 6,826,605
4 Mjete transporti 2,656,525 4,169,156 250,578 6,575,103
5 kompjuterike 470,972 960,251 0 1,431,223
6 Zyre 383,655 2,411,229 0 2,794,784
7 Te tjera 4,931,229 27,049,096 3,830,977 28,149,348
8 0
9 0
TOTALI 13,784,523 37,055,549 | 5,063,009 45,777,063
Aktivet Afatgjata Jo Materiale me viere fillestare 2015
il ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 License 0 534,105 0 534,105
0
0
0
0
0
0
0
TOTALI 0 534,105 0 534,105
Amortizimi A.A.Materiale 2015
T ; Gjendje " Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 1 2!251 z
1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 0 1,075,566 1,075,566
4 Miete transporti 0 486,949 486,949
5 kompjuterike 0 221,575 221,575
6 Zyre 0 343,252 343,252
7 Te tjera 3,177,673 3,177,673
8 0
9 0
TOTALI 0 5,305,015 0 5,305,015
Amortizimi A.A. Jo Materiale 2015
bt : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 510112075 Shtesa Pakesime 311212015
1 License 0 73,493 73,493
0 0
TOTALI 0 73,493 0 73,493

)




Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

PO ; Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 Toka 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 6,826,605 1,075,566 5,751,039
4 Mijete transporti 6,575,103 486,949 6,088,154
5 kompjuterike 1,431,223 221,575 1,209,648
6 Zyre 2,794,784 343,252 2,451,532
7 28,140 348 3,177,673 24,971 675
8 0
9 0

TOTALI 40,472,048

Viera Kontabel Neto e A.A.Jo Materiale 2015
o ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 Licensa 0 534,105 73,439 460,666
0
TOTALI 460,666
Administratori
Marin Gjonaj
lavm (fev




DIGICOM SH.P.K
NIPT: L42018012R

AKTIVE

Mijete Monetare

Deposita ne banke
Viera ne Arke

Te drejta te Arketueshme - Nga aktiviteti | shfrytezimit

Kliente

Te drejta te Arketueshme -Te tjera

Shteti Tvsh e zbritshme 31.12.15
Shteti tatim fitimi

Inventaret-Lendet e para dhe materiale te
konsumueshme

Inventari | imet

Inventaret-Malira

Mallra per rishitje

Shpenzime te shtyra

Shpenzime te shtyra (| perkasin vitit 2016)

Aktive Financiare Afatgjata

Tituj pronesie ne njesi te tjera ekonomike

Aktive Financiare Afatgjata-Tituj te tjere te huadhenies

Debitore te tjere

Aktive Afatgjata Materiale

Impjante dhe makineri
Té tjera instalime dhe paisje

Mijete transporti

Kompjuterike dhe pajisje zyre

Aktive Afatgjata jomateriale

Licence software

AKTIVE TOTALE

SHENIME SHPJEGUESE - AKTIVET DETYRIMET DHE KAPITALI

2015
LEK

3,168,944
977,969

4,146,913

2015
LEK

12,029,289

12,029,289

2015
LEK
2,435,476
60,000
2,495,476

L ————

2015
LEK
89,183
89,183
2015
LEK
20,903,063
20,903,063

e e

2015
LEK

917,949

917,949

2015

LEK
100,000
100,000

2015

LEK
1,128,956
1,128,956

2015

LEK
25,035,833
5,686,879
6,088,154
3,661,183
40,472,049

2015

LEK
460,666

4605655

82,743,544




SHENIME SHPJEGUESE - AKTIVET DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtra

Arketime ne avance per porosi

2015
LEK
Paparagime per sherbim VOIP 43,282
43,282
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 2015
LEK
Furnitore 26,078,314
26,078,314
2015
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shanérore/shénd. LEK
Paga personeli 537,823
Sigurime shog+shendetesore 952,414
1,490,237
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 2015
LEK
Tatim mbi te ardhurat personale 249,238
Tatim ne burim 105,589
354,827
Té Ardhura té shtyra
Faturime te periudhave te ardhme 2,310,397
Garanci per pajisje ne perdorim 3,472,932
5,783,329
Provizione afatshkurtra
2015
LEK
Provizione afatshkurtra per shpenzime 1,683,356
1,683,356
Detyrime afatgjata
2015
Titujt e huamarrjes
2015
LEK
Kreditore 81,178,172
81,178,172
Provizione afatgjata
2015
LEK
Provizione per shpenzime 11,847,720
11,847,720
Kapitali dhe rezervat : 2015
LEK
Kapitali | nénshkruar 1,000,000
Humbja e mbartur viti 2014 (8,592,048)
Fitimi (humbja ) e vitit (38,123,645)
Totali i kapitalit (45,715,693)
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 82,743,544
ADMINISTRATORI

MARIN GJONM V7 .
/[{ﬂ!f’w %@"‘



